

Cotação 002/2024 - CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

Criado em: 20/08/2024 08:34

Gerado em: 21/08/2024 12:58:17

Item 1

Água sanitária 1ª qualidade, tendo na sua composição teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de sódio e água potável.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade de | Unidade de | Proposta | Método |
|---|----------------|--|----------------|---------------|------------|---------------------|-----------|
| YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | 51740794000160 | ÁGUA SANITÁRIA 1 LÁGUA SANITÁRIA COM TEOR MÍNIMO D | ALPES | 100,00 | LITRO | R\$ 8,29 (Proposta) | IMPORTADO |
| CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA | 50429699000188 | EBAO | EBAO | 100,00 | LITRO | R\$ 7,11 (Proposta) | IMPORTADO |
| COOPERQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA | 41397873000167 | FR 01 LT | MASTER QUÍMICA | 100,00 | LITRO | R\$ 4,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,4667 Valor total: R\$ 646,6667

Item 2

Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo mínimo de 500ml. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses da data do recebimento.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|----------|---------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI | 36685847000102 | FRASCO | AUDAX QUIMICA | 40,00 | FRASCO | R\$ 17,92 (Proposta) | IMPORTADO |
| BIOMED COMERCIAL HOSPITALAR | 43478904000130 | JALLES | JALLES | 40,00 | FRASCO | R\$ 20,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| M&A SUPRA COMERCIAL LTDA | 10731996000169 | FLAMAGEL | FLAMAGEL | 40,00 | FRASCO | R\$ 18,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,64 Valor total: R\$ 745,60

Item 3

Avental napa: avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca, contendo identificação do produto, marca do fabricante.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|---------|--------|------------|---------|----------------------|-----------|
| CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA | 13879231000169 | MAICOL | MAICOL | 24,00 | UNIDADE | R\$ 17,80 (Proposta) | IMPORTADO |
| FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA | 49839964000117 | Suport | Suport | 24,00 | UNIDADE | R\$ 17,80 (Proposta) | IMPORTADO |
| PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA | 39905061000133 | CA37729 | Maicol | 24,00 | UNIDADE | R\$ 14,99 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,8633 Valor total: R\$ 404,72

Item 4

Cesto de lixo em plástico, formato cilíndrico, sem tampa, cor preta, com capacidade para 12 litros, de boa qualidade.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--------------------------|----------------|--------------|--------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| COMERCIAL KS EIRELI | 33668279000135 | LAR PLASTICO | LAR PLASTICO | 30,00 | UNIDADE | R\$ 20,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| MERCADO OPERARIO LTDA | 81362477000119 | | arqplast | 30,00 | UNIDADE | R\$ 20,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| DIANA MARTINS DOS SANTOS | 39835150000150 | CHEIROS | CHEIROS | 30,00 | UNIDADE | R\$ 12,40 (Vencedor) | IMPORTADO |

Item 5

Desinfetante para limpeza multiuso, composição à base de água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, com tampa dosadora de fluxo, frasco com mínimo de 500 ml.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|--------|---------|------------|---------|---------------------|-----------|
| 55.580.004 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS | 55580004000188 | ZAB | ZAB | 150,00 | FRASCO | R\$ 6,70 (Proposta) | IMPORTADO |
| RODRIGUES FERREIRA MERCADO LTDA | 21862160000110 | | SOL | 150,00 | FRASCO | R\$ 6,97 (Proposta) | IMPORTADO |
| DISTRI + DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA | 04387473000144 | | DESOMAX | 150,00 | FRASCO | R\$ 6,97 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,88 Valor total: R\$ 1032,00

Item 6

Detergente, composição detergente líquido, cloro ativo, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, em frasco com o mínimo de

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|--------|------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA | 10941897000101 | TRIEL | TRIEL | 150,00 | FRASCO | R\$ 4,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES | 45740175000173 | DT0411 | gota limpa | 150,00 | FRASCO | R\$ 3,80 (Proposta) | IMPORTADO |
| CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA | 50429699000188 | PROEZA | PROEZA | 150,00 | FRASCO | R\$ 4,89 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,23 Valor total: R\$ 634,50

Item 7

Esponja limpeza material espuma, fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|-------------|-------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA | 50429699000188 | BRILHUS | BRILHUS | 100,00 | UNIDADE | R\$ 11,33 (Proposta) | IMPORTADO |
| MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA | 10941897000101 | QLA | QLA | 100,00 | UNIDADE | R\$ 10,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA | 13879231000169 | SANTA MARIA | SANTA MARIA | 100,00 | UNIDADE | R\$ 12,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,11 Valor total: R\$ 1111,00

Item 8

Esponja limpeza material lâ aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio. embalagem contendo no mínimo 8

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|---------------|---|----------|------------|---------|---------------------|-----------|
| TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA | 1385172600180 | Esponja de aço contendo dados de identificação do | ASSOLAN | 50,00 | PACOTE | R\$ 3,24 (Proposta) | IMPORTADO |
| COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME | 6247955500115 | | BOMBRIIL | 50,00 | PACOTE | R\$ 3,64 (Proposta) | IMPORTADO |
| SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI | 0991298900184 | BOMBRIIL | BOMBRIIL | 50,00 | PACOTE | R\$ 3,42 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,4333 Valor total: R\$ 171,6667

Item 9

Escova com cerdas resistentes, para limpeza pesada tipo **esfregão**, corpo em pvc e com alça reforçada.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|-------------------|-------------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| TELMA LUCIA DA SILVA-ME | 01005202000199 | Pra Varrer/Bruaxá | Pra Varrer/Bruaxá | 14,00 | UNIDADE | R\$ 4,59 (Vencedor) | IMPORTADO |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA | 40061199000182 | ESFREGÃO | BRALIMPIA | 14,00 | UNIDADE | R\$ 5,80 (Proposta) | IMPORTADO |
| SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI | 09912989000184 | CONDOR | CONDOR | 14,00 | UNIDADE | R\$ 8,42 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,27 Valor total: R\$ 87,78

Item 10

Escova para limpeza de vasos sanitários, com suporte, cabo e cerdas de plástico.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|--------|-----------|------------|---------|---------------------|-----------|
| RODRIGUES FERREIRA MERCADO LTDA | 21862160000110 | | SANIT | 12,00 | UNIDADE | R\$ 9,47 (Proposta) | IMPORTADO |
| MELO E MARTINS COMERCIO DE LICITAÇÕES LTDA | 55496086000187 | | LIMPAKI | 12,00 | UNIDADE | R\$ 8,62 (Proposta) | IMPORTADO |
| DISTRI + DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA | 04387473000144 | | LOCATELLI | 12,00 | UNIDADE | R\$ 9,47 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,1867 Valor total: R\$ 110,24

Item 11

Espanador, material sisal, cabo madeira, comprimento cabo 20 cm.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---------------------------------------|----------------|-------------------|----------|------------|---------|----------------------|-----------|
| C M M SILVA ARMAZEM | 37376286000114 | DUSTER | DUSTER | 12,00 | UNIDADE | R\$ 17,34 (Proposta) | IMPORTADO |
| G. P DA SILVA FILHO | 01478725000152 | | são jose | 12,00 | UNIDADE | R\$ 9,90 (Proposta) | IMPORTADO |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA | 40061199000182 | ESPANADOR C/ CABO | CRISTAL | 12,00 | UNIDADE | R\$ 15,50 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,2467 Valor total: R\$ 170,96

Item 12

Flanela, material flanela comprimento 28x48cm, cor amarela.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|------------------------|----------------|---------|----------------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| ESFERA ATACADISTA LTDA | 53249086000157 | MARTINS | MARTINS | 60,00 | UNIDADE | R\$ 6,90 (Proposta) | IMPORTADO |
| SIDINEIA SILVANI DIEHL | 44623748000116 | | SEM MARCA ESPECIFICA | 60,00 | UNIDADE | R\$ 6,95 (Proposta) | IMPORTADO |
| LM SUPRIMENTOS LTDA | 09211625000177 | | Martins | 60,00 | UNIDADE | R\$ 6,95 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,9333 Valor total: R\$ 416,00

Item 13

Fosforo: fósforo de madeira, pacote com 10 caixas com 40 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|------------|------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| ARMAZEM PAULISTA LTDA | 21589384000108 | BEIJAFLORE | BEIJAFLORE | 12,00 | PACOTE | R\$ 6,63 (Proposta) | IMPORTADO |
| A MARTINS LTDA | 53614094000155 | BILLA | BILLA | 12,00 | PACOTE | R\$ 8,67 (Proposta) | IMPORTADO |
| COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI | 40254264000196 | | PARANA | 12,00 | PACOTE | R\$ 5,78 (Vencedor) | IMPORTADO |

Item 14

Touca descartável com elástico pacote com 100 unidades

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|--------|-------|------------|---------|----------------------|-----------|
| HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA-EPP | 07713772000110 | nobre | nobre | 20,00 | PACOTE | R\$ 17,63 (Proposta) | IMPORTADO |
| VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI | 28209943000148 | CX | MEDIX | 20,00 | PACOTE | R\$ 12,99 (Vencedor) | IMPORTADO |
| ARTHUR DORY PEREIRA | 46124622000122 | | 3m | 20,00 | PACOTE | R\$ 17,63 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,0833 Valor total: R\$ 321,6667

Item 15

Inseticida, aspecto físico aerossol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/ fenotrina/ aletrina/ cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17,

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|-----------|-----------|------------|---------|----------------------|-----------|
| CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA | 50429699000188 | KELLTHINE | KELLTHINE | 50,00 | FRASCO | R\$ 32,89 (Proposta) | IMPORTADO |
| MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA | 10941897000101 | INSECT | INSECT | 50,00 | FRASCO | R\$ 18,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| SMART CLEAN COMERCIO ATACADISTA LTDA | 49535617000109 | KELLDRLIN | KELLDRLIN | 50,00 | FRASCO | R\$ 17,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,63 Valor total: R\$ 1131,50

Item 16

Limpa vidros, aspecto físico líquido, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais tensoativo catiônico/fragrancia, ação antiestática, em frasco de 500 ml.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|-----------------------------|----------|------------|---------|----------------------|-----------|
| YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | 51740794000160 | limpa vidros c/álcool 500ml | FACILITA | 60,00 | UNIDADE | R\$ 8,87 (Proposta) | IMPORTADO |
| J&A SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA | 47120465000140 | FACILITA | FACILITA | 60,00 | UNIDADE | R\$ 20,45 (Proposta) | IMPORTADO |
| CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA | 50429699000188 | ZUPP | ZUPP | 60,00 | UNIDADE | R\$ 10,31 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,21 Valor total: R\$ 792,60

Item 17

Luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|---------|---------|------------|---------|----------------------|-----------|
| FRANCESQUETT ATAC. E VAREJO EIRELLI | 13674709000114 | NOBRE | NOBRE | 40,00 | PAR | R\$ 5,28 (Proposta) | IMPORTADO |
| AZEVEDO E SANTOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | 08194634000134 | | MB LIFE | 40,00 | PAR | R\$ 11,70 (Proposta) | IMPORTADO |
| MS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA ME | 11848351000173 | BOMPACK | BOMPACK | 40,00 | PAR | R\$ 10,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,9933 Valor total: R\$ 359,7333

Item 18

Odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerossol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, fragrancia, água, sódio nitrite e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha clorofluorcarbono – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze)

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|-------------|-------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA | 50429699000188 | AR GRADAVEL | AR GRADAVEL | 60,00 | UNIDADE | R\$ 30,22 (Proposta) | IMPORTADO |
| MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA | 10941897000101 | NOAR | NOAR | 60,00 | UNIDADE | R\$ 20,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| 3MARIAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA | 47341740000155 | UN | AR GRADÁVEL | 60,00 | UNIDADE | R\$ 15,35 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,8567

Valor total: R\$ 1311,40

Item 19

Pá para lixo médio: pá plástica coletora de lixo, com cabo de madeira longo (aproximadamente 40 cm), contendo identificação do produto

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|---------|---------|------------|---------|----------------------|-----------|
| RENOVAR COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI | 12320096000154 | RODOBEM | RODOBEM | 12,00 | UNIDADE | R\$ 12,54 (Proposta) | IMPORTADO |
| PLANALTO SOLUÇÕES LTDA | 18456136000176 | UN | RODOBEM | 12,00 | UNIDADE | R\$ 12,39 (Vencedor) | IMPORTADO |
| COMERCIAL D & G DE ALIMENTOS LTDA. | 16814415000139 | | CONDOR | 12,00 | UNIDADE | R\$ 12,54 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,49

Valor total: R\$ 149,88

Item 20

Pano de chão alvejado, 100 % algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, para uso em chão, pacote com mínimo de 02 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|-------------------|------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA | 50429699000188 | SACARIA | SACARIA | 60,00 | PACOTE | R\$ 11,96 (Proposta) | IMPORTADO |
| G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES | 45740175000173 | TM0707 - 70x 50cm | GOTA LIMPA | 60,00 | PACOTE | R\$ 10,81 (Proposta) | IMPORTADO |
| MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA | 10941897000101 | ATIVA | ATIVA | 60,00 | PACOTE | R\$ 10,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,9233

Valor total: R\$ 655,40

Item 21

Papel higiênico folha simples, de alta qualidade, texturizado e picotado. fibras 100% celulósicas naturais. Pacote com 08 rolos de 30 metros cada.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|----------|-------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| A SANTOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | 39852122000141 | | TOPPER LIMP | 150,00 | FARDO | R\$ 43,91 (Proposta) | IMPORTADO |
| E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO | 24708262000173 | sm | LEÃO | 150,00 | FARDO | R\$ 64,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| C.H DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA | 35247597000158 | 10 X 300 | PARANA | 150,00 | FARDO | R\$ 43,90 (Vencedor) | IMPORTADO |

Metodn: Média

Valor unitário: R\$ 50,6033

Valor total: R\$ 7590,50

Item 22

Papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. acondicionados

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|-----------|-----------|------------|---------|----------------------|-----------|
| FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E ENBALAGENS LTDA | 07376250000170 | NC PAPEIS | NC PAPEIS | 72,00 | PACOTE | R\$ 15,20 (Proposta) | IMPORTADO |

| | | | | | | |
|--|----------------|---------|-------|--------|----------------------|--------------------------------|
| DISTRI + DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA | 04387473000144 | REMAPEL | 72,00 | PACOTE | R\$ 17,90 (Proposta) | IMPORTADO |
| COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA | 84625557000108 | mili | mili | 72,00 | PACOTE | R\$ 26,00 (Proposta) IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,70 Valor total: R\$ 1418,40

Item 23

Pedra sanitária: desodorante sanitário, em tablete, **paradiclóro benzeno - 99%**, 20g, aromas variados, com suporte. prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade de | Unidade de | Proposta | Método |
|--|----------------|---|--------------|---------------|------------|---------------------|-----------|
| SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA | 44154592000171 | | MIL AROMAS | 150,00 | UNIDADE E | R\$ 2,32 (Proposta) | IMPORTADO |
| G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI | 32602152000150 | UN | Novo Frescor | 150,00 | UNIDADE E | R\$ 2,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | 51740794000160 | pedra sanitária (desodorizante p/ vaso sanitário) | ALPES | 150,00 | UNIDADE E | R\$ 5,74 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,3533 Valor total: R\$ 503,00

Item 24

Rodo de borracha com 40 cm, cabo rosqueado, borracha 1.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|--------|------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| CARVALHO & BONFIM LTDA | 37790723000141 | UND | VONDER | 12,00 | UNIDADE | R\$ 14,82 (Vencedor) | IMPORTADO |
| GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA | 30892220000138 | | CARIRIR | 12,00 | UNIDADE | R\$ 15,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA | 10943564000111 | | mc/diverso | 12,00 | UNIDADE | R\$ 15,66 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,16 Valor total: R\$ 181,92

Item 25

Sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato **retangular**, peso 200 gr. Embalagem com mínimo de 5 und.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|---------|---------|------------|---------|----------------------|-----------|
| DISTRI + DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA | 04387473000144 | | DESOMAX | 30,00 | PACOTE | R\$ 12,37 (Proposta) | IMPORTADO |
| ARTHUR DORY PEREIRA | 46124622000122 | | espumil | 30,00 | PACOTE | R\$ 18,50 (Proposta) | IMPORTADO |
| ARMAZEM PAULISTA LTDA | 21589384000108 | MINUANO | MINUANO | 30,00 | PACOTE | R\$ 15,80 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,5567 Valor total: R\$ 466,70

Item 26

Sabão em pó, aplicação lavagem de roupas, alvejante, odor **campestre**, cx 500 gr.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|----------------------------------|----------------|-----------|-----------|------------|---------|---------------------|-----------|
| SEBASTIANA DOS SANTOS MERCADINHO | 11028574000194 | BEM TE VI | BEM TE VI | 48,00 | PACOTE | R\$ 8,35 (Proposta) | IMPORTADO |
| ÖLF MODAS E VESTUÁRIO LTDA. | 11737128000159 | | K-Fresh | 48,00 | PACOTE | R\$ 8,35 (Proposta) | IMPORTADO |
| P H FAUSTO JUNIOR | 37641900000128 | ALA | ALA | 48,00 | PACOTE | R\$ 8,92 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,54 Valor total: R\$ 409,92

Item 27

Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo perfume, **formato** retangular, cor branca, aplicação pele normal.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---------------------------------|----------------|---------|---------|------------|---------|---------------------|-----------|
| CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA | 50429699000188 | MOTIVUS | MOTIVUS | 40,00 | UNIDADE | R\$ 4,44 (Proposta) | IMPORTADO |
| RODRIGUES FERREIRA MERCADO LTDA | 21862160000110 | | LUX | 40,00 | UNIDADE | R\$ 3,60 (Proposta) | IMPORTADO |
| CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA | 50429699000188 | MOTIVUS | MOTIVUS | 40,00 | UNIDADE | R\$ 4,44 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,16 Valor total: R\$ 166,40

Item 28

Saco plástico de lixo de 50 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---------------------------------------|----------------|----------|---------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| MEGA LOIÃO LIMPEZA E DESCRITAVEL LTDA | 12250654000152 | Tô Limpo | Tô Limpo | 60,00 | PACOTE | R\$ 2,80 (Proposta) | IMPORTADO |
| GD MAGAZINE COMERCIO LTDA | 10507760000143 | TA LIMPO | TA LIMPO | 60,00 | PACOTE | R\$ 10,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| ADRIANO FREITAS GOMES EIRELI | 18467278000139 | | brasileirinho | 60,00 | PACOTE | R\$ 3,50 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,4333 Valor total: R\$ 326,00

Item 29

Saco plástico de lixo de 100 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|--|-------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| COMERCIAL JRC EIRELI | 40215508000121 | | BRASLIXO | 40,00 | PACOTE | R\$ 6,21 (Proposta) | IMPORTADO |
| YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | 51740794000160 | SACO P/ LIXO REFORÇADO 100 Litros, pacote com 05 u | PLASTPEROLA | 40,00 | PACOTE | R\$ 6,26 (Proposta) | IMPORTADO |
| CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA | 50429699000188 | MPM | MPM | 40,00 | PACOTE | R\$ 6,67 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,38 Valor total: R\$ 255,20

Item 30

Soda cáustica, escamada, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química na oh, número de referência química cas 1310-73-2, frasco

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---------------------------------|----------------|----------|----------|------------|---------|----------------------|-----------|
| LICITA MAIS HOFFMANN LTDA | 50202063000107 | LIPON | LIPON | 10,00 | FRASCO | R\$ 20,00 (Vencedor) | IMPORTADO |
| COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA | 84625557000108 | politriz | politriz | 10,00 | FRASCO | R\$ 33,90 (Proposta) | IMPORTADO |
| SUPERMERCADO SENNA EIRELI - EPP | 05912950000106 | Lipon | Lipon | 10,00 | FRASCO | R\$ 29,90 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,9333 Valor total: R\$ 279,3333

Item 31

Vassoura cerdas de piaçava, com cabo de madeira, contendo identificação do produto, marca do fabricante.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---------------------------------------|----------------|------------|------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| MEGA LOIÃO LIMPEZA E DESCRITAVEL LTDA | 12250654000152 | Conna | Conna | 12,00 | UNIDADE | R\$ 11,90 (Proposta) | IMPORTADO |
| FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA | 49839964000117 | San Marcus | San Marcus | 12,00 | UNIDADE | R\$ 12,24 (Proposta) | IMPORTADO |

PENEDO DISTRIBUIDORA LTDA

35524735000107

PERNABUCANAS 12,00

UNIDADE R\$ 8,14 (Proposta)

IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,76 Valor total: R\$ 129,12

Valor total da cotação:

R\$ 22588,1267

Rayanne Silva Nascimento
RAYANNE SILVA NASCIMENTO (025.467.052-02)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).